Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248

Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502
e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 30 de março de 2021.

Exmo. Sr. Doutor

RODRIGO RODRIGUES (PALHINHA)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Rodrigo Colauto Taborda, Secretário Municipal de Infraestrutura,

vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 163, aprovado em

Sessão Ordinária de 15/03/2021, da lavra do Excelentíssimo Senhor Vereador Elias Marcelo

Sleiman, através do qual solicita “implantar praça dotada de toda infraestrutura como,

paisagismo, academia ao ar livre e campo de futebol com grama sintética, na área verde

localizada no Jardim Cristina, entre as Ruas Pedro Delmanto Sobrinho, José Kléfens e Augusto

Ferreira “Guto Alagoense””, esclarecer o que segue:

Informamos que, em conformidade ao respondido anteriormente ao

requerimento nº462/2020, da lavra do Excelentíssimo Senhor Vereador Antonio Carlos Trigo,

a solicitação foi encaminhada ao setor de Engenharia, desta Secretaria, e se encontra em

desenvolvimento de estudo orçamentário e projeto para reforma e melhorias do referido local,

em conjunto com a Secretaria Municipal de Esportes e Promoção de Qualidade de Vida, e a

Secretaria Municipal de Habitação e Urbanismo, sendo pleiteado Recursos Estaduais e Federais

para concretizar a realização deste projeto. Embora, no presente momento, não exista

disponibilidade orçamentária suficiente para concretização do requerido, informamos que as

referidas Secretarias têm se empenhado na busca dos recursos necessários, e neste sentido

contamos também com a colaboração dos nobres vereadores desta colenda casa.

Sem mais, aproveitamos o ensejo para renovar nossos votos de elevada

estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO COLAUTO TABORDA

Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br